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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. ERAZMA CIOŁKA Nr domu 13 Nr lokalu 204

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 01-445 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 501151043

Nr faksu E-mail fundacja@karaimi.eu Strona www www.fundacja.karaimi.eu

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2015-04-14

2018-11-26

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36128070600000 6. Numer KRS 0000552759

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Adam Dubiński Prezes Zarządu Fundacji TAK

Mariola Abkowicz Członek Zarządu 
Fundacji

TAK

Anna-Sulimowicz Keruth Członek Zarządu 
Fundacji

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Maciej Olejniczak Członek Rady Fundacji TAK

Małgorzata Greń Przewodnicząca Rady 
Fundacji

TAK

Michał Németh Członek rady Fundacji NIE

FUNDACJA KARAIMSKIE DZIEDZICTWO
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji jest:
1. Propagowanie i dbanie o kulturę i historię Karaimów, ze szczególnym 
uwzględnieniem możliwości przekazywania tych wartości kolejnym 
pokoleniom.
2. Wspieranie działań na rzecz zachowania i utrwalenia świetności 
obiektów zabytkowych i sakralnych oraz ich historycznego znaczenia 
związanego z kulturą Karaimów, w szczególności cmentarzy i domów 
modlitwy.
3. Zachowanie karaimskich budowli sakralnych w Polsce w jak najlepszym 
stanie dla przyszłych pokoleń.
4. Rewaloryzacja i konserwacja zabytków kultury karaimskiej.
5. Pomoc w edukacji i starcie życiowym oraz prowadzenie działalności na 
rzecz rozwoju przedsiębiorczości oraz aktywizację zawodową i życiowej 
dla młodzieży karaimskiej.  
6. Rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne 
współdziałanie na rzecz zachowania świadomości historycznej oraz 
kształtowanie społeczeństwa szanującego kulturę i dorobek Karaimów.  
7. Popieranie i promocja badań naukowych, analitycznych, 
porównawczych i innych nad językiem oraz dziejami Karaimów na 
historycznych ziemiach polskich, ze szczególnym uwzględnieniem ich roli 
w życiu mieszkańców oraz w dziejach Rzeczypospolitej.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swoje cele poprzez:
1. Organizowanie, wspieranie i finansowanie:
a. Prac związanych z ratowaniem, ochroną, restauracją i zachowaniem dla 
potomnych wszelkich zabytkowych obiektów sakralnych, historycznych 
obiektów i zabytków językowych, związanych z kulturą, religią i historią 
karaimską.
b. Wszelkich prac konserwatorskich, renowacyjnych i rekonstrukcyjnych:
• zabytkowych karaimskich budowli oraz obiektów sakralnych.
historycznych obiektów i zespołów zabytkowych, cmentarzy,
• ich zabytkowego wyposażenia,
• unikalnych malowideł,
• innych zabytków karaimskich lub z Karaimami związanych, w tym 
znajdujących się poza granicami kraju.
c. Systemów zabezpieczeń przed skutkami klęsk żywiołowych, 
zniszczeniem, kradzieżą, nielegalnym wywozem za granicę zabytków 
ruchomych i nieruchomych związanych z kulturą karaimską.
d. Integracji środowiska Karaimów – realizowaną w wyniku spotkań, 
zjazdów, imprez charytatywnych w kraju i za granicą, w miejscach, w 
których zamieszkują.
e. Kursów, wykładów, seminariów, sympozjów, konferencji, pokazów, 
wystaw, odczytów i szkoleń specjalistycznych dla podmiotów i osób 
zainteresowanych realizacją celów statutowych Fundacji.
f. Konferencji, zjazdów, spotkań promujących współprace z krajowymi 
zagranicznymi instytucjami w zakresie tematyki będącej przedmiotem 
zainteresowania Fundacji.
g. Obozów dla młodych Karaimów o wartościach poznawczych związanych 
z historią i kulturą karaimską.
h. Wspieranie w każdej możliwej formie nauki języka karaimskiego oraz 
projektów kulturalnych, naukowych i edukacyjnych realizowanych w 
szczególności w miejscowościach historycznie związanych z Karaimami.
i. Krajowej i międzynarodowej współpracy pozostającej w ścisłym związku 
z celami Fundacji.
2. Organizowanie i prowadzenie działalności propagatorskiej i 
wydawniczej w zakresie związanym z celami Fundacji.
3. Propagowanie idei Fundacji w społeczeństwie oraz wsparcie 
działalności karaimskich stowarzyszeń i organizacji religijnych.
4. Współpracę z instytucjami i organami państwowymi, instytucjami i 
jednostkami naukowymi, jednostkami samorządu terytorialnego, 
podmiotami gospodarczymi, osobami fizycznymi i organizacjami 
pozarządowymi oraz przedstawicielami lokalnego biznesu. Współdziałanie 
to może mieć charakter wsparcia organizacyjnego, częściowego lub 
całkowitego finansowania przedsięwzięcia albo pomocy w uzyskaniu 
niezbędnych funduszy z innych źródeł.
5. Członkostwo w organizacjach zrzeszających fundacje polskie i 
zagranicze, o celach statutowych zbieżnych lub tożsamych z celem 
Fundacji.
6. Fundowanie stypendiów ułatwiających podjęcie nauki w Polsce osobom 
pochodzenia karaimskiego, a zamieszkałym poza jej terytorium, ze 
szczególnym uwzględnieniem osób pochodzących z obszaru byłych 
Kresów Wschodnich Rzeczpospolitej oraz miejsc tradycyjnego osadnictwa 
Karaimów.
7. Prowadzenie baz danych w zakresie tematyki stanowiącej przedmiot 
zainteresowania Fundacji oraz opiniowania dokumentów i opracowań.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2024 Zarząd Fundacji Karaimskie Dziedzictwo realizował działania statutowe zarówno samodzielnie, jak i we współpracy 
z innymi organizacjami karaimskimi: Związkiem Karaimów Polskich i Karaimskim Związkiem Religijnym, a także Litewskim 
Karaimskim Stowarzyszeniem Kulturalnym (Lietuvos karaimų kultūros bendrija) oraz Litewską Karaimską Wspólnotą Religijną 
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(Lietuvos karaimų religinė bendruomenė).
W 2024 r. Fundacja Karaimskie Dziedzictwo była zleceniobiorcą dwóch umów z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o realizację zadań publicznych. Pierwsze z nich – Działalność podstawowa, zgodnie z umową nr 7-2/WMNiE/2024, 
zabezpieczało częściowo podstawowe finansowanie kosztów biurowych, usług księgowych, bankowych, pocztowo-kurierskich i 
internetowych. Umowę podpisano 8 lutego 2024 r., a po przyznaniu dodatkowych środków aneksowano 18 listopada 2024 r. 
Drugie zadanie publiczne to cykliczne Karaimskie warsztaty edukacyjno-integracyjne na Litwie, realizowane na podstawie 
umowy nr 7-8/WMNiE/2024, podpisanej 5 lutego 2024 r., a aneksowanej 25 listopada 2024 r.
W połowie lutego na Cmentarzu Karaimskim w Warszawie przeprowadzono prace konserwacyjne zieleni. Do ich realizacji 
zaangażowano specjalistyczną firmę zajmującą się architekturą krajobrazu. Wykonano cięcia pielęgnacyjne drzew otaczających 
cmentarz oraz usunięto odpady roślinne. Koszty realizacji zadania zostały pokryte ze środków pochodzących z odpisów 1,5% 
podatku dochodowego od osób fizycznych, przekazanych na rzecz Fundacji Karaimskie Dziedzictwo jako Organizacji Pożytku 
Publicznego.
4 marca 2024 r. dr Anna Sulimowicz-Keruth oraz Adam J. Dubiński, członkowie Zarządu Fundacji, odbyli spotkanie z Jej 
Ekscelencją Nargiz Gurbanovą, Ambasador Republiki Azerbejdżanu w Polsce. Rozmowy dotyczyły współpracy kulturalnej oraz 
promocji wspólnego dziedzictwa ludów tureckich. Ambasador wyraziła zainteresowanie społecznością polskich Karaimów, co 
zaowocowało wstępnymi planami przyszłych inicjatyw.
21 marca 2024 r. w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie w ramach prowadzonych przez Fundację działań 
edukacyjnych Adam J. Dubiński wygłosił wykład na temat historii i współczesności polskich Karaimów. Spotkanie ze 
studentkami pedagogiki odbyło się na zaproszenie prof. Teresy Zaniewskiej i koncentrowało się na zagadnieniach związanych z 
edukacją karaimską w różnych okresach historycznych, nie zabrakło również ogólnych informacji o pochodzeniu, języku, religii 
Karaimów.
18 maja 2024 r. w ramach Nocy Muzeów odbyło się spotkanie poświęcone Karaimom, zorganizowane przez opolskie Centrum 
Dokumentacyjno-Wystawiennicze Niemców we współpracy ze Związkiem Karaimów Polskich i Fundacją Karaimskie 
Dziedzictwo. Wydarzenie zgromadziło liczne grono mieszkańców Opola oraz gości zainteresowanych kulturą najmniejszej 
mniejszości etnicznej w Polsce. Centralnym punktem programu był wernisaż wystawy pt. „Karaimskie tropy w Opolu” 
autorstwa Marioli Abkowicz i Adama J. Dubińskiego. W dyskusji panelowej twórcy wystawy przybliżyli historię Karaimów i ich 
powojenne migracje, ze szczególnym uwzględnieniem obecności na Ziemi Opolskiej i Dolnym Śląsku. Wieczór uświetniły 
również występy artystyczne – publiczność miała okazję wysłuchać karaimskich pieśni w tradycyjnych i współczesnych 
aranżacjach w wykonaniu duetu Karolina Matuszkiewicz i Michał Kuliczenko, a także obejrzeć pokaz folkloru tanecznego 
zaprezentowany przez zespół „Dostłar”.
21 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Fundacji Karaimskie Dziedzictwo. Podczas obrad zatwierdzono sprawozdania 
merytoryczne i finansowe za rok 2023 oraz udzielono absolutorium członkom Zarządu za ich działalność. Rada Fundacji wyraziła 
również podziękowania za zaangażowanie w ochronę dziedzictwa karaimskiego, doceniając skuteczną realizację projektów i 
szeroką aktywność Fundacji.
W czerwcu Fundacja Karaimskie Dziedzictwo uczestniczyła w festiwalu kulinarnym „W Zamkowej Kuchni na Szlaku Książąt 
Mazowieckich”, który odbył się na terenie zamku w Liwie. Wydarzenie zgromadziło liczną publiczność zainteresowaną 
tradycjami kulinarnymi różnych grup regionalnych i etnicznych. Dr Anna Sulimowicz-Keruth przedstawiła zarys historii i 
tożsamości Karaimów, zwracając szczególną uwagę na dziedzictwo kulturowe oraz specyfikę kuchni karaimskiej. Integralną 
część prezentacji stanowił występ zespołu „Dostłar”, który zaprezentował program artystyczny niezwykle ciepło przyjęty przez 
publiczność.
Pod koniec lipca Fundacja zmierzyła się z problemem uszkodzenia ogrodzenia Cmentarza Karaimskiego przez powalony konar 
drzewa. Pomimo szybkiej reakcji służb miejskich w zakresie prac porządkowych, ubezpieczyciel PZU SA odmówił wypłaty 
odszkodowania z polisy m. st. Warszawa, wskazując na zjawiska atmosferyczne jako przyczynę szkody, której skutkom nie 
można było zapobiec. Koszty naprawy ogrodzenia pokryła Fundacja Karaimskie Dziedzictwo ze środków pozyskanych z odpisów 
1,5% od podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego.
Letnie warsztaty edukacyjno-integracyjne na Litwie, realizowane dzięki dotacji MSWiA we współpracy z lokalnymi 
organizacjami karaimskimi, ponownie zgromadziły przedstawicieli społeczności z różnych krajów. Tegoroczna edycja, 
odbywająca się tradycyjnie w okresie wakacyjnym, oferowała zróżnicowany program skierowany do różnych grup wiekowych – 
od dzieci po seniorów. W programie znalazły się m.in. warsztaty malarskie i rękodzielnicze, stanowiące przestrzeń twórczego 
spotkania międzypokoleniowego, wykłady z zakresu karaimskiego dziedzictwa kulturowego, zajęcia dla dzieci, spływ kajakowy 
dla młodzieży. Transmisje online umożliwiły udział licznym słuchaczom, wzmacniając poczucie wspólnoty wśród Karaimów z 
wielu krajów. Warsztaty, poza funkcją edukacyjną, pełnią istotną rolę w podtrzymywaniu tożsamości kulturowej oraz 
wzmacnianiu więzi w społeczności karaimskiej, licznie przybywającej latem do Trok.
W październiku Fundacja Karaimskie Dziedzictwo zorganizowała spotkanie społeczności karaimskiej z okazji święta Boszatłych. 
Wydarzenie, będące zarówno ważnym momentem religijnym, jak i okazją do międzypokoleniowej integracji, odbyło się w 
wynajętej przestrzeni, której koszty zostały pokryte ze środków pozyskanych z odpisów 1,5% podatku przekazanych na rzecz 
Organizacji Pożytku Publicznego.
Fundacja Karaimskie Dziedzictwo wsparła organizację 13. Międzynarodowej Konferencji Orientalistycznej pt. „Asia and Africa: 
Old Subjects, New Approaches”. W ramach stałej współpracy z ośrodkami akademickimi Fundacja aktywnie uczestniczyła w 
organizacji wydarzeń naukowych, których tematyka obejmowała również zagadnienia związane z Karaimami. Konferencja, 
współorganizowana z Polskim Towarzystwem Orientalistycznym oraz Wydziałem Orientalistycznym Uniwersytetu 
Warszawskiego, zgromadziła badaczy z licznych krajów. W programie nie zabrakło tematyki karaimskiej, co potwierdziło trwałe 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Współpraca z instytucjami nauki - wyższe uczelnie, towarzystwa naukowe

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

6300

6

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

zainteresowanie tym obszarem w środowisku naukowym. Wsparcie finansowe, wspomagające organizację wydarzenia, zostało 
zapewnione przez Fundację ze środków pozyskanych z odpisów 1,5% podatku przekazanych na rzecz Organizacji Pożytku 
Publicznego.
Zwieńczeniem roku były uroczystości na Wydziale Orientalistycznym Uniwersytetu Warszawskiego, współorganizowane przez 
Fundację Karaimskie Dziedzictwo. W ich trakcie nadano patronaty nowym salom wykładowym, upamiętniając wybitnych 
polskich orientalistów, w tym dwóch zasłużonych przedstawicieli społeczności karaimskiej – prof. Ananiasza Zajączkowskiego 
oraz dr. Aleksandra Dubińskiego. Uroczystość połączona była z odsłonięciem pamiątkowych tabliczek z sylwetkami patronów; 
ich wykonanie i zakup zostały sfinansowane ze środków pochodzących z odpisów 1,5% podatku przekazanych na rzecz Fundacji 
jako Organizacji Pożytku Publicznego. Wydarzenie zgromadziło licznych gości, w tym ambasadorów Republiki Tureckiej i 
Republiki Azerbejdżanu oraz przedstawicieli świata akademickiego. Był to podniosły moment, który nie tylko uhonorował 
dorobek wybitnych uczonych, lecz także symbolicznie podkreślił trwały i znaczący wkład Karaimów w rozwój polskiej 
orientalistyki. 
Uchwałą Zarządu Fundacji Karaimskie Dziedzictwo nr 3/2/2024 przeznaczono na cele statutowe Fundacji kwotę 10.000,- 
(dziesięć tysięcy złotych) uzyskanej z działalności gospodarczej Fundacji i przeniesiono tę kwotę z rachunku działalności 
gospodarczej na rachunek działalności statutowej.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego

1. Edukacja i integracja środowiska Karaimów:
a. Realizacja zadania zleconego przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji nr 7-
8/WMNiE/2024 pn. Karaimskie warsztaty 
edukacyjno-integracyjne na Litwie 2024. 
b. Organizowanie i finansowanie spotkań 
integracyjnych społeczności karaimskiej.
c. Współpracy z innymi organizacjami 
karaimskimi: Związkiem Karaimów Polskich i 
Karaimskim Związkiem Religijnym, a także 
Litewskim Karaimskim Stowarzyszeniem 
Kulturalnym (Lietuvos karaimų kultūros 
bendrija) oraz Litewską Karaimską Wspólnotą 
Religijną (Lietuvos karaimų religinė 
bendruomenė).

2. Edukacja i popularyzacja wiedzy o Karaimach 
w środowisku większościowym: 
a. Wykłady dla studentów wyższych uczelni w 
ramach pozazawodowych działań członków 
Zarządu Fundacji. 
b. Udział i współorganizacja konferencji 
naukowych na wyższych uczelniach, a także 
współpraca z towarzystwami naukowymi 
(Polskie Towarzystwo Orientalistyczne).
c. Prelekcje otwarte na tematy karaimoznawcze, 
udział i organizacja wydarzeń i imprez 
popularyzujących tę wiedzę. 
d. Współpraca z instytucjami kultury i 
organizacjami innych mniejszości narodowych i 
etnicznych w Polsce.
e. Organizacja i finansowanie wydarzeń 
związanych z wybitnymi przedstawicielami 
mniejszości karaimskiej – nadanie patronatu 
wybitnych turkologów salom wykładowym na 
Wydziale Orientalistycznym Uniwersytetu 
Warszawskiego.

85.60 Z 6 501,00 zł
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7 749,90 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 62 045,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 102 094,90 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 72 994,90 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 29 100,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 32 300,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 68.20.Z

Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi zgodnie z Polską 
Klasyfikacją Wyrobów i Usług nr 68.20.Z. Przedmiotem prowadzonej działalności 
gospodarczej jest wynajem lokalu mieszkalnego w Śródmieściu Warszawy przy ul. Kruczej 46, 
który stanowi własność Fundacji Karaimskie Dziedzictwo. Lokal został zakupiony od osoby 
prywatnej i jest wynajmowany na cele mieszkaniowe od roku 2017. Działalności gospodarczej 
w innych zakresach PKWiU Fundacja Karaimskie Dziedzictwo nie prowadzi.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

62 045,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  7



2.4. Z innych źródeł 0,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 6 642,20 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 6 501,45 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 101 481,26 zł 6 501,45 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

79 693,25 zł 6 501,45 zł

0,00 zł 0,00 zł

21 106,73 zł

143,96 zł

537,32 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Prace porządkowe, pielęgnacja zieleni i naprawa ogrodzenia na Cmentarzu Karaimskim w 
Warszawie

4 845,00 zł

1 Spotkanie społeczności karaimskiej z okazji święta Boszatłych 900,00 zł

2 Wykonanie tabliczek przydrzwiowych z portretami i biogramami patronów w związku z nadaniem 
salom wykładowym w nowej siedzibie Zakładu Turkologii i Ludów Azji Środkowej Wydziału 
Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego imion wybitnych orientalistów, w tym dwóch 
Karaimów  Uchwała Zarządu Fundacji Karaimskie Dziedzictwo nr 2/2/2024.

756,00 zł

0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

3 200,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

29 100,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -6 698,35 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 10 000,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 7 993,27 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

9 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 26 023,92 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

26 023,92 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

250,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

213,18 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 26 023,92 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 26 023,92 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

3 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2 430,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Działalność podstawowa, 
zgodnie z umową nr 7-
2/WMNiE/2024

Zabezpieczenie podstawowego 
sinansowania kosztów 
biurowych, usług księgowych, 
bankowych, pocztowo-
kurierskich i internetowych.

Minister Spraw Wewnętrznych i 
Administracji

23 845,00 zł

2 Karaimskie warsztaty 
edukacyjno-integracyjne na 
Litwie 2024, zleconego 
umową nr 7-8/WMNiE/2024

Poszerzenie wiedzy wszystkich 
pokoleń spoleczności 
karaimskiej nt. własnego 
dziedzictwa kulturowego i 
integracja wokół tych celów 
podczas warsztatów na Litwie, 
w tradycyjnej kolebce 
Karaimow polsko-litewskich.

Minister Spraw Wewnętrznych i 
Administracji

38 200,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Adam Dubiński Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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